教私第１３５７－5号

令和２年９月１１日

各私立学校設置者 様

各私立小・中・高・中等教育学校長 様

各私立幼稚園・認定こども園長 様

各私立専修学校（高等課程）長 様

大阪府教育庁私学課長

９・10月実施の教育センターの研修について（通知）

 標記について、大阪府教育センター所長から通知がありましたので、お知らせします。

９月及び10月の教育センター主催の研修予定については、別紙のとおりですが、今後の状況に応じて研修の形

式が変更になることもあります。最新の情報は引き続き「研修対応ポータルサイト」にてご確認ください。

また、「大阪モデル」におけるステージが「レッド」になった場合は、その期間中はすべての研修を、集合形式

で行いません。その場合の対応についても、研修対応ポータルサイトをご確認ください。

本通知の全文については、大阪府ホームページ『私立学校（園）向けのお知らせ』に掲載していますので、次の

アドレスからご覧いただきますようお願いします。

【大阪府ホームページアドレス『私立学校（園）向けのお知らせ』】

http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/info/index.html

 なお、Web開催時の研修の出席の取り扱いについては、下記の留意事項をご確認ください。

記

■留意事項

 初任者・新規採用者研修や 10年経験者研修などの法定・准法定研修の Web開催時の出席は「振り返りレポー

ト」によって確認しています。未提出の場合は当該回の研修が欠席扱いとなり、欠席の回数によっては研修が修

了できない可能性があります。管理職の皆様には、ご負担をおかけして申し訳ございませんが、よろしくお願い

します。

大阪府教育庁私学課

【専修学校（高等課程）】

総務・専各グループ 村田 TEL 06-6941-0351 (内線4861)

【小学校・中学校・高等学校及び中等教育学校】

小中高振興グループ 長濱 TEL 06-6941-0351 (内線4858)

【幼稚園・認定こども園】

幼稚園振興グループ 野田 TEL 06-6941-0351（内線4860）

http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/info/index.html